Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Вольно Донского сельского поселения

Постановление

	29 апреля 2016 года
	№ 36

ст. Вольно - Донская
	О внесении изменений в постановление от 14.10.2013г №89 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением Администрации Вольно - Донского сельского поселения от 19.09.2013 № 68 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вольно - Донского сельского поселения» в целях приведения в соответствие с Решением Собрания Депутатов Вольно-Донского сельского поселения от 25.12.2015г №75 «О бюджете Вольно-Донского сельского поселения Морозовского района на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Вольно-Донского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Вольно – Донского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава Вольно - Донского
сельского поселения

	А.П. Кореньков

                                                                                                                                          Приложение
 к постановлению

Администрации Вольно – Донского

 сельского поселения
от 29.04.2016 №36
ПАСПОРТ

муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы

Вольно - Донского сельского поселения
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
Вольно - Донского сельского поселения
	Администрация Вольно - Донского сельского поселения  Морозовского района Ростовской области

	Участники программы

	МКУ МР «УГОЧС МР РО»

Вольно – Донское сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной программы
Вольно - Донского сельского поселения
	подпрограмма № 1 «Обеспечение пожарной безопасности»;
подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Программно-целевые инструменты муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели программы

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

Обеспечение деятельности МКУ МР «УГОЧС МР РО» и поддержание высокой готовности сил и средств к действиям по предназначению;

Поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения;
Обучение населения действиям при чрезвычайных ситуациях, бытовых и природных пожарах, при нахождении на водных объектах и действиям по сигналам оповещения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	количество и площадь пожаров, чрезвычайные ситуации и происшествия;
количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;

охват населения оповещаемого  системой оповещения.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	Программа будет реализована в 2014-2020 годы в 2 этапа:

1 этап 2014-2017 годы

2 этап 2018-2020 годы

Контрольных этап реализации программы 2017 год

	Ресурсное обеспечение муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 738,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 114,6 тыс. рублей

2015 год – 205,2 тыс. рублей

2016 год – 138,7 тыс. рублей

2017 год – 70,0  тыс. рублей

2018 год – 70,0  тыс. рублей

2019 год – 70,0 тыс. рублей

2020 год – 790,0 тыс. рублей

Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 1

2014-2020 годы 482,6  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 133,9  тыс. рублей;

2016 год – 63,7тыс. рублей;

2017 год – 70,0 тыс. рублей;

2018 год – 70,0 тыс. рублей;

2019 год – 70,0 тыс. рублей;

2020 год – 70,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 2 на период 2014-2020 годы – 255,9  рублей, в том числе:

2014 год – 109,6 тыс. рублей;

2015 год – 71,3 тыс. рублей;

2016 год – 75,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной
программы Вольно - Донского сельского поселения
	В результате реализации подпрограмм 1,2,3 планируется:
 Совершать  выезды для тушения пожаров;
Оказать помощь в спасении пострадавших по мере необходимости.
Приобрести пожарную технику, спецодежду.
Выполнять спасение и оказание помощи населению

Приобрести спасательное оборудования. проводить обучение добровольно дружины.
Увеличить охват населения техническими средствами оповещения до 90%

Выполнять  выезды по предупреждению происшествий на водных объектах

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Защита населения и территории от

 чрезвычайных ситуаций,

 обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах»

ПАСПОРТ

подпрограммы №1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование

подпрограммы
	«Пожарная безопасность»

	Основные цели программы
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.

	Основные задачи

подпрограммы
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров;
Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Вольно-Донского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	количество  пожаров;
количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров;

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	программа будет реализована в 2014-2020 годы.

	Структура –

подпрограммы,

перечень

основных

направлений и

мероприятий
	структура подпрограммы:

паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность»

Раздел I. Общая характеристика текущего состояния защиты населения.

Раздел II. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы.

Раздел III. Обоснование выделения подпрограммы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.

Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Раздел V. Участие муниципальных образований Тарасовского района в реализации подпрограммы.

Раздел VI. Методика оценки эффективности подпрограммы.

Раздел VII. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников подпрограммы.

	Исполнители

подпрограммы

	Администрация Вольно-Донского сельского поселения,

	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 1

2014-2020 годы 482,6  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 133,9  тыс. рублей;

2016 год – 63,7 тыс. рублей;

2017 год – 70,0 тыс. рублей;

2018 год – 70,0 тыс. рублей;

2019 год – 70,0 тыс. рублей;

2020 год – 70,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые –

конечные

результаты

реализации

подпрограммы

	В результате реализации подпрограммы силами и средствами противопожарной службы Вольно-Донского сельского поселения прогнозируется:

потушить не менее 30 природных и бытовых пожаров;

спасти при пожарах не менее 200 человек.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета поселения.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 1

2014-2020 годы 482,6  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5,0 тыс. рублей;

2015 год – 133,9  тыс. рублей;

2016 год – 63,7 тыс. рублей;

2017 год – 70,0 тыс. рублей;

2018 год – 70,0 тыс. рублей;

2019 год – 70,0 тыс. рублей;

2020 год – 70,0 тыс. рублей.

       Приложение № 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территории от

 чрезвычайных ситуаций,

 обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах»
ПАСПОРТ

подпрограммы №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование

подпрограммы
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Основные цели программы
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Основные задачи

подпрограммы
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Вольно-Донского сельского поселения;

поддержание в постоянной готовности и реконструкция систем оповещения населения поселения.

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы
	количество  пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий;
количество спасенных людей, и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах;

охват населения оповещаемого  системами оповещения.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	программа будет реализована в 2014-2020 годах.

	Структура –

подпрограммы,

перечень

основных

направлений и

мероприятий
	структура подпрограммы:

паспорт подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»

Раздел I. Общая характеристика текущего состояния защиты населения.

Раздел II. Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы.

Раздел III. Обоснование выделения подпрограммы, обобщенная характеристика основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ.

Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Раздел V. Участие муниципального образования Вольно-Донского сельского поселения в реализации подпрограммы.

Раздел VI. Методика оценки эффективности подпрограммы.

Раздел VII. Порядок взаимодействия ответственных исполнителей, соисполнителей, участников подпрограммы.

	Исполнители

подпрограммы

	Администрация Вольно-Донского сельского поселения, специалист по делам ГО, ЧС и ПБ

	Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

	Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 2 на период 2014-2020 годы – 255,9  рублей, в том числе:

2014 год – 109,6 тыс. рублей;

2015 год – 71,3 тыс. рублей;

2016 год – 75,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые –

конечные

результаты

реализации

подпрограммы

	произвести не менее 30  выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

увеличить охват населения на территории поселения оповещаемого системой оповещения до 99 процентов.

Раздел 4   Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета поселения.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограмма № 2 на период 2014-2020 годы – 255,9 рублей, в том числе:

2014 год – 109,6 тыс. рублей;

2015 год – 71,3 тыс. рублей;

2016 год – 75,0 тыс. рублей;

2017 год – 00,0 тыс. рублей;

2018 год – 00,0 тыс. рублей;

2019 год – 00,0 тыс. рублей;

2020 год – 00,0 тыс. рублей.
Таблица 4

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, мероприятия
муниципальной
программы

	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего <3>,

в том числе:

	114,6
	205,2
	138,7
	70,0
	210,0

	Средства местного бюджета

	114,6
	205,2
	138,7
	70,0
	210,0

	Средства областного бюджета

	всего <3>,

в том числе:

	Подпрограмма №1
	Пожарная безопасность
	Средства местного бюджета

	5,0
	133,9
	63,7
	70,0
	210,0

	Средства областного бюджета

	Подпрограмма №2

	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего <3>,

в том числе:

	Средства местного бюджета

	109,6
	70,8
	75,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

	Обеспечение безопасности на воде
	всего

в том числе:

	Средства местного бюджета

	0,0
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета

Таблица 5

Расходы местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

мероприятий программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018-

2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего

	114,6
	205,2
	138,7
	70,0
	210,0

	местный бюджет

	114,6
	205,2
	138,7
	70,0
	210,0

	внебюджетные источники